N. 112 SEDUTA DEL 24/04/2002
Oggetto: Riaccertamento residui anno 2001
LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata relazione del Settore Attivitd Finanziarie e Contabili relativa al
riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai sensi dell'art 228 3 comma del Decreto
Legislativo 267 del 18-8-2000;

Visti i pareri espressi a norma dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n 267 del 18-8-
2000;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dare atto che il riaccertamento dei residui previsto dall'art. 228 3 comma del Decreto
Legislativo n 267 del 18-8-2000 presenta le seguenti risultanze :

RESIDUI ATTIVI

A) Residui al 31-12-2000 169.139.966.503
B) Riscossioni 2001 68.396.918.502
C) Differenza 100.743.048.001
D) Riaccertamenti - 3.103.876.964
E) Residui al 31-12-2001 da riportare 97.639.171.037

RESIDUI PASSIVI

A) Residui al 31-12-2000 195.480.607.850
B) Pagamenti 2001 57.693.228.681
C) Differenza 137.787.379.169
D) Riaccertamenti -20.536.991.850
E) Residui al 31-12-2001 117.250.387.319

GESTIONE COMPETENZA
RESIDUI ATTIVI
A) Accertamenti al 31-12-2001 222.430.585.967

B) Riscossioni 2001 136.019.321.648




C)

A)
B)

C)

Residui al 31-12-2001 da riportare
RESIDUI PASSIVI

Impegni al 31-12-2001

Pagamenti 2001

Residui al 31-12-2001

RELAZIONE

86.411.264.319

250.176.158.976

154.633.376.768

95.542.782.208

L'art. 228 3 comma del Decreto Legislativo 267 del 18-8-200, prevede che prima
dell'inserimento nel conto del Bilancio dei residui attivi e passivi, 'Ente locale provveda
all'operazione di riaccertamento degli stessi consistente nella revisione delle ragioni del
loro mantenimento in tutto o in parte.
Gli uffici del settore Attivita Finanziarie e Contabili hanno per tanto provveduto sulla base
delle informazioni che, stante la complessita delle operazioni, € stato possibile acquisire,
ad effettuare il riaccertamento che ha dato le seguenti risultanze:

A)
B)
C)
D)

E)

A)
B)
C)
D)

E)

A)

RESIDUI ATTIVI

Residui al 31-12-2000
Riscossioni 2001

Differenza

Riaccertamenti

Residui al 31-12-2001 da riportare
RESIDUI PASSIVI

Residui al 31-12-2000
Pagamenti 2001
Differenza
Riaccertamenti
Residui al 31-12-2001

GESTIONE COMPETENZA

RESIDUI ATTIVI

Accertamenti al 31-12-2001

169.139.966.503

68.396.918.502

100.743.048.001

- 3.103.876.964

97.639.171.037

195.480.607.850

57.693.228.681

137.787.379.169

-20.536.991.850

117.250.387.319

222.430.585.967



B)

C)

A)
B)

C)

Riscossioni 2001

Residui al 31-12-2001 da riportare
RESIDUI PASSIVI

Impegni al 31-12-2001
Pagamenti 2001

Residui al 31-12-2001

136.019.321.648

86.411.264.319

250.176.158.976

154.633.376.768

95.542.782.208

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO
(Rag.Grandi Francesca)






