Oggetto: Riaccertamento residui anno 2001

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata relazione del Settore Attività Finanziarie e Contabili relativa al riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai sensi dell'art 228 3 comma del Decreto Legislativo 267 del 18-8-2000;

Visti i pareri espressi a norma dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n 267 del 18-8-2000;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dare atto che il riaccertamento dei residui previsto dall'art. 228 3 comma del Decreto Legislativo n 267 del 18-8-2000 presenta le seguenti risultanze :

RESIDUI ATTIVI

A)	Residui al 31-12-2000	169.139.966.503	
B)	Riscossioni 2001	68.396.918.502	
C)	Differenza	100.743.048.001	
D)	Riaccertamenti	- 3.103.876.964	
E)	Residui al 31-12-2001 da riportare	97.639.171.037	
	RESIDUI PASSIVI		
A)	Residui al 31-12-2000	195.480.607.850	
B)	Pagamenti 2001	57.693.228.681	
C)	Differenza	137.787.379.169	
D)	Riaccertamenti	<u>-20.536.991.850</u>	
E)	Residui al 31-12-2001	117.250.387.319	
	GESTIONE COMPETENZA		
	RESIDUI ATTIVI		
A)	Accertamenti al 31-12-2001	222.430.585.967	
B)	Riscossioni 2001	136.019.321.648	

C)	Residui al 31-12-2001 da riportare	86.411.264.319	
	RESIDUI PASSIVI		
A)	Impegni al 31-12-2001	250.176.158.976	
B)	Pagamenti 2001	154.633.376.768	
C)	Residui al 31-12-2001	95.542.782.208	

RELAZIONE

L'art. 228 3 comma del Decreto Legislativo 267 del 18-8-200, prevede che prima dell'inserimento nel conto del Bilancio dei residui attivi e passivi, l'Ente locale provveda all'operazione di riaccertamento degli stessi consistente nella revisione delle ragioni del loro mantenimento in tutto o in parte.

Gli uffici del settore Attività Finanziarie e Contabili hanno per tanto provveduto sulla base delle informazioni che, stante la complessità delle operazioni, è stato possibile acquisire, ad effettuare il riaccertamento che ha dato le seguenti risultanze:

RESIDUI ATTIVI

A)	Residui al 31-12-2000	169.139.966.503		
B)	Riscossioni 2001	68.396.918.502		
C)	Differenza	100.743.048.001		
D)	Riaccertamenti	- 3.103.876.964		
E)	Residui al 31-12-2001 da riportare	97.639.171.037		
	RESIDUI PASSIVI			
A)	Residui al 31-12-2000	195.480.607.850		
B)	Pagamenti 2001	57.693.228.681		
C)	Differenza	137.787.379.169		
D)	Riaccertamenti	-20.536.991.850		
E)	Residui al 31-12-2001	117.250.387.319		
	GESTIONE COMPETENZA			
	RESIDUI ATTIVI			
A)	Accertamenti al 31-12-2001	222.430.585.967		

B)	Riscossioni 2001	<u>136.019.321.648</u>	
C)	Residui al 31-12-2001 da riportare	86.411.264.319	
	RESIDUI PASSIVI		
A)	Impegni al 31-12-2001	250.176.158.976	
B)	Pagamenti 2001	154.633.376.768	
C)	Residui al 31-12-2001	95.542.782.208	

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO (Rag.Grandi Francesca)